ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Định, ngày      tháng    năm 2023

BÁO CÁO
Về việc phân tách vốn đầu tư công trình thủy lợi, thủy điện

 thuộc Hợp phần Bồi thường, hỗ trợ tái định cư
Dự án Hồ chứa nước Đồng Mít, tỉnh Bình Định

Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và PTNT

Thực hiện Văn bản số 2637/BNN-XD ngày 26/4/2023 của Bộ Nông
nghiệp và PTNT về việc phân tách vốn đầu tư công trình thủy lợi, thủy điện
thuộc Hợp phần Bồi thường, hỗ trợ tái định cư, dự án Hồ chứa nước Đồng Mít,
tỉnh Bình Định, trên cơ sở báo cáo của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và
PTNT về kết quả thực hiện phân tách vốn đầu tư công trình thủy lợi, thủy điện
thuộc hợp phần Bồi thường, hỗ trợ tái định cư dự án hồ chứa nước Đồng Mít,
tỉnh Bình Định, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Nông nghiệp
và PTNT như sau:

1. Phạm vi của công trình Thủy điện Đồng Mít thuộc dự án Hồ chứa nước
Đồng Mít, tỉnh Bình Định nằm hoàn toàn trong phạm vi Cụm công trình đầu
mối Hồ chứa nước Đồng Mít, đã được Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định phê
duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ tại Quyết định số 2700/QĐ-UBND ngày

10/8/2018 và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định số 4245/QĐ-UBND

ngày 04/12/2018. Số tiền Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Thủy điện Đồng
Mít phải nộp vào ngân sách nhà nước là 137.046.931 đồng, được trích, tính toán
ứng với diện tích sử dụng đất của công trình thủy điện là 7.633,3 m2

.

2. Thực hiện Văn bản số 806/UBND-KT ngày 21/02/2022 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Bình Định về việc đôn đốc nhà đầu tư thủy điện kết hợp thủy lợi
thực hiện nghĩa vụ nộp kinh phí GPMB vào ngân sách nhà nước (Kèm theo Văn
bản số 820/BNN-XD ngày 11/02/2022 của Bộ Nông nghiệp và PTNT), Ban

Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT đã có Thông báo số 45/TB-BQL ngày

08/4/2022 gửi cho Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Thủy điện Đồng Mít,
về việc nộp kinh phí giải phóng mặt bằng trên phạm vi sử dụng đất của công
trình Thủy điện Đồng Mít thuộc dự án Hồ chứa nước Đồng Mít, tỉnh Bình Định

vào ngân sách nhà nước; Theo đó, ngày 08/4/2022 Công ty Cổ phần Đầu tư và
Xây dựng Thủy điện Đồng Mít đã nộp vào ngân sách nhà nước số tiền nêu trên.

(Đính kèm các tài liệu: Quyết định số 2700/QĐ-UBND ngày 10/8/2018;

Quyết định số 4245/QĐ-UBND ngày 04/12/2018; Thông báo số 45/TB-BQL

ngày 08/4/2022; Ủy nhiệm chi nộp tiền vào ngân sách nhà nước).

80 16 05

2

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Nông nghiệp và
PTNT./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Cục: QLXDCT, Thủy lợi;
- Sở NNPTNT;

- BQLDA NNPTNT;

- CVP, PVPNN;

- Lưu VT, K10

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh